
 
Mezinárodní den žen 2022: Lepší budoucnost pro
ženy v Evropě po pandemii koronaviru
 

Práce z domova, rovnost mužů a žen, psychická zátěž nebo třeba nedoceněná domácí
práce a péče: i kolem těchto otázek se točily akce spojené s Mezinárodním dnem žen
2022.
 
Společně s tím, jak se svět pomalu probouzí z pandemie koronaviru, pociťuje dopady krize
covid-19 na pracovní i osobní život. Právě tato zásadní otázka – jak pandemie ovlivnila naše
životy – byla hlavním tématem meziparlamentního setkání, které se uskutečnilo 3. března jako
doprovodná akce u příležitosti Mezinárodního dne žen 2022. Ten se zaměřil především na lepší
budoucnost pro ženy v Evropě po pandemii, poukázal na psychickou zátěž, nerovnosti mezi
muži a ženami při práci z domova a neplacenou domácí a rodinnou péči.

Článek
09-03-2022 - 12:33
20220218STO23627

Vidíte to? Ženy stále vykonávají většinu neviditelné pečovatelské práce. Je čas zaměřit se na genderovou rovnost.

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 2



Akci pořádal Výbor pro práva žen a rovnost pohlaví (FEMM) ve spolupráci s Ředitelstvím pro
vztahy s vnitrostátními parlamenty. Zahájila ji předsedkyně Evropského Parlamentu Roberta
Metsolová, francouzská ministryně pro rovnost pohlaví, diverzitu a rovné příležitosti Élisabeth
Morenová a místopředsedkyně Evropské komise pro hodnoty a transparentnost Věra Jourová
. Hlavní proslov přednesla premiérka Islandu Katrín Jakobsdóttirová.
 
 
Zjistěte více o akci (v anglickém jazyce) zde
 
 
Zasedání, které vedl předseda výboru pro páva žen Robert Biedroń, se uskutečnilo
prostřednictvím videokonference ve čtvrtek 3. března.
 
 
 
Další akce 
 
Mezinárodní den žen si Evropský parlament připomněl 8. března na plenárním zasedání ve
Štrasburku.
 

Více na téma práce z domova 
 
Práce z domova (teleworking) bude tématem také nadcházející konference spoluorganizované
Evropskou komisí a Evropským parlamentem, která se uskuteční 15. března. Zaměří se na
právo odpojit se od práce, na práci z domova, trendy a vývoj v této oblasti a s tím související
příležitosti a výzvy.
 

Sledujte doprovodné akce na sociálních sítích pod hashtagy
• #IWD2022EP

• #InternationalWomensDay

Další informace
Stránka pro sledování všech akcí živě a ze záznamu
EPRS: Rovnost pohlaví (v angličtině)
EPRS: Rovnost pohlaví napříč oblastmi politiky (v angličtině)
Studie: Rovnost pohlaví: Ekonomická hodnota péče perspektivou fondů EU (v angličtině)
Think Tank EP: Dopad práce z domova a digální práce na pracovníky a společnost (v
angličtině)
Podívejte se znovu na zasedání výboru pro práva žen 3. března 2022

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 2

https://www.europarl.europa.eu/committees/cs/femm/home/highlights
https://www.europarl.europa.eu/cmsdata/245225/Drat%20programme_FEMM%20ICM%20IWD%202022.pdf
https://www.right2disconnect.eu/
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/webstreaming?df=2022-02-28
http://www.europarl.europa.eu/EPRS/TD_Gender_Equality.pdf
https://epthinktank.eu/2021/10/21/exploring-gender-equality-across-policy-areas/
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2021/694784/IPOL_STU(2021)694784_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document/IPOL_STU(2021)662904
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document/IPOL_STU(2021)662904
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/webstreaming/committee-on-women-s-rights-and-gender-equality_20220303-0900-COMMITTEE-FEMM

